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 Zanim odpowiemy sobie na pytanie czy znasz tego świętego?, może warto postawić sobie 
inne: Po co mi święci?, czy dzisiejszy świat potrzebuje świętych?. 

 W celu przemieszczania się z jednego miejsca na drugie człowiek potrzebował zawsze 
wskazówek, aby nie zabłądzić. Poruszamy się według drogowskazów, śledząc charakterystyczne 
punkty w terenie, a w aktualnej epoce technologii, używając nawigacji w samochodach lub 
Google maps w telefonach komórkowych. Święty to właśnie taki drogowskaz dla nas wszystkich, 
którzy krocząc na ścieżkach codziennego życia, poszukujemy najwłaściwszej drogi. 

 Nasza uwaga notuje aktualnie ciekawy fenomen w zakresie piśmiennictwa religijnego. 
Hagiografia Kościoła przeżywa obecnie swój renesans. Sądzę, że jest to paradoksalnie związane 
ze zjawiskiem desakralizacji naszego życia i naszego świata. Człowiek dzisiejszy, jak człowiek 
każdej epoki, nosi w sobie pragnienie wartości, pragnienie ideałów, a przede wszystkim pragnienie 
świętości, tzn. takiego życia, które wartości ludzkie i wartości ewangeliczne przeżywa w sposób 
pełny, a nawet heroiczny. Takie życie jest właśnie prawdziwym życiem i jest w pełni zrealizowane. 

 Z tego powodu istnieje potrzeba ukazywania przykładów świętości, zrealizowanej w 
konkretnym życiu i w konkretnej sytuacji. W naszych społeczeństwach istnieje ogromne 
zapotrzebowanie na wzory godne naśladowania. Opisywanie tego sakralnego wymiaru życia 
ludzkiego przedstawia świętość chrześcijanina jako zjednoczenie własnego życia z osobą i życiem 
Chrystusa. To właśnie jest pełna świętość. 

 Nawiązując do mojego doświadczenia wypływającego z posługi w Dykasterii Spraw 
Kanonizacyjnych z satysfakcją mogę stwierdzić, że mamy wiele osób, których życie było wzorem 
takiego zjednoczenia. One właśnie są wzorami do naśladowania. Cieszymy się z tego faktu. 
Należy przekazywać ludziom historię osób, ich koleje życia razem z trudnościami i cierpieniami i 
wydobywać na światło dzienne elementy świętości, które przenikały ich życie. 

Święty Jan Paweł II dostrzegł szczególną wartość tego potężnego znaku, jakim jest 
fenomen świętości chrześcijańskiej we współczesnym świecie. W autobiograficznej książce 
Przekroczyć próg nadziei Jan Paweł II pisze: „... w czym tkwi prawdziwa siła Kościoła. Oczywiście 
siłą Kościoła na Wschodzie i Zachodzie poprzez wszystkie epoki są i pozostaną zawsze święci, to 
znaczy ci, którzy uczynili prawdę Chrystusa swoją własną prawdą, którzy poszli tą drogą, którą jest 
On sam, którzy żyli życiem, jakie z Niego płynie w Duchu Świętym. A tych świętych Kościołowi 
wciąż nie brak na Wschodzie i na Zachodzie” (s. 135). 

To święci są “postaciami ewangelicznymi”, “prawdziwymi chrześcijanami”. Oni są wzorem 
życia chrześcijańskiego w przeróżnych sytuacjach codziennego życia, w których również i my 
możemy się znaleźć. Oni to stanowią przykład dla wiernych Kościoła: błogosławieni i święci 
wskazują nam konkretne drogi prawdziwego życia chrześcijańskiego. Ich życie jest życiem 
radykalnego, mocnego świadectwa dawanego Chrystusowi.  

 Święci pozwalają nam zobaczyć również w jaki sposób Chrystus jest obecny w świecie. 
Jak kiedyś działał w człowieku i jak działa w człowieku dzisiejszym: pozwalają oni zobaczyć jak 
Ewangelia Chrystusa rozpowszechnia się i rozszerza się w czasie i przestrzeni. 

Dlatego jestem wdzięczny Autorowi tej książki ks. Władysławowi Zarębczanowi, który na 
jej karty przelał wcześniejsze kilkuminutowe pogawędki o świętych i błogosławionych, 



umieszczone w internecie. Śledząc i pogłębiając ich świadectwo, Autor publikacji pragnie jeszcze 
bardziej ukazać bogactwo ich życia, aktualność ich przesłania oraz zachęcić do czerpania z mocy 
ich wstawienniczej modlitwy. 

 Z satysfakcją prezentuję więc niniejszą publikację, która może stać się dla czytelnika 
źródłem poznania świadectwa życia świętych i błogosławionych. Niech lektura tych stron, które 
ukazują nie teorię, lecz życie pełne i prawdziwe, będzie przyczynkiem do ubogacenia osobistego i 
chrześcijańskiego czytelników. 
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